qu

ROBITZA

Servus | Szia | Zdravo | Ahoj | Bok | Zivjo

glasweise paNNONieN

prickelNd

2024

SPRUDEL Rosé (BF, ZW)
das ROBITZA & robitza wein

2024 Bianco Frizzante (GS, SB)
Kirnbauer, Deutschkreutz
NV 1822 Brut Nature (WB, GV, RoMu)
Kloster am Spitz, Schwarz, Purbach
2024 Opera Brut Nature (RIE, MT, MO)
Naboso, Svaty Jur
weiss & rosé
2024 Donauriesling
Reumann, Deutschkreutz
2024 Tamjanika Gelbe Bliite
Aleksic, Vranje
2024 Rosé
Wagentristl, GroBhoflein
2024 Hi$no Vino (WR, SB, WB)
Vino Gross, Podlehnik
2024 Sauvignon Blanc Rust
G. Triebaumer, Rust
2023 Furmint VAPNO
Robitza, Oslip
2023 Muschelkalk Gemischter Satz
Gober & Freinbichler, Horitschon
2023 Juhfark
Tomcsany, Somloszolds
2023 BELA (MA, RE, WR)
Burja, Podnanos
2022 Pinot Blanc Alte Reben Leithaberg DAC
Prieler, Schiitzen am Gebirge
2021 Furmint

Royal Tokaji, Mad

AT

AT

AT

SK

AT

SRB

AT

SLO

AT

AT

AT

HU

SLO

AT

HU

Burgenland

Burgenland

Burgenland

Kleine Karpaten

Burgenland

Topola

Burgenland

Podravje

Burgenland

Burgenland

Burgenland

Somlé

Primorje

Burgenland

Tokaj

0,1L
4,90

4,90

6,00

6,00

4,90

5,60

4,90

520

5,80

6,00

5,00

6,50

6,20

6,90

4,90

0,75L
34

34

42

42

3l

39

3

36

40

42

34

45

43

53

3l



rof 01L 0750

2023 Beli kriz noir (BF, ZW) SLO Prekmurje 520 36
Marof, Mackovci

2023 Blaufrankisch Burgenland AT Burgenland 6,30 Lk
Moric, GroBhoflein

2022 Pinot Noir AT Burgenland 5,60 39
Wenzel, Rust

2023 Syrah Felsen Il AT Burgenland 12,00 84
Tschida, llimitz

2022 Tridendron (ME, CS, BF) AT Burgenland 6,60 64
E. Triebaumer, Rust

2022 Cabernet Franc Premium HU Sopron 6,00 42
Steigler, Sopron

2021 Adlersberg rot (BF, ME, CS) AT Burgenland 5,60 39
Robitza, Oslip

2020 Blaufrankisch Reserve AT Burgenland 520 36

lgler, Deutschkreutz

besteNs gereift ... Mit coraviN serviert 0L 075L

2012 Weisser Schiefer S (WB, WR, GV) AT Burgenland 12,50 87
Schiefer, Welgersdorf

2012 Blaufrankisch Reihburg ,R” AT Burgenland 19,20 132
Schiefer, Welgersdorf

raritdteN & big bottles

wasser Zusatzlich bieten wir weitere glasweise Raritaten
Tafelwasser still 0,25 150 und Weine aus GroBflaschen. Unsere Crew ist
gerne behilflich!

Tafelwasser still 0,75L 2,00
Tafelwasser prickelnd 0.25L 200  flascheN weiNkarte
Tafelwasser prickelnd 0,75L 4,00 Unsere Weinkarte bietet eine weitere

. . ) Vielzahl mit dber 200 Positionen an pannoni-
Voslauer Mineralwasser prickelnd 0,33L 3,90

schen Weinen. Diese sind flaschenweise erhalt-

Vislauer Mineralwasser prickelnd 0,75L 8,90 lich und bereits fir dich temperiert. Gerne sind
wir bei deiner Auswahl behilflich!



safte usw.
Traubensaft gespritzt Landesweingut 0,50L 4,90
Apfel-Quitte gespritzt Landesweingut 0,50L 4,90

Sommer-Cuvée Triebaumer gespritzt 0,50L 5,50
Marille, Kriecherl, Kirsche

Soda & frische Zitrone 0,50L 470
Soda & frische Zitrone & Holunder 0,50L 4,90

Soda & hausgemachter Rosmarinsirup 0,50L 4,90
Tonic Water 0,2L 4,90

No aperol (A this place

SUPER CATTIVO ist ein handgemachter, biologisch
erzeugter Bio-Bitter-Aperitif aus dem Burgenland.
Hergestellt aus regionalem Wein und Bio-Zitrusfriichten,
ganz ohne kiinstliche Aromen oder Stabilisatoren .

Cattivo Spritz 8.60
Cattivo Mandarino, .
Sprudel Rosé ,das Robitza”, Orange, Soda

Flotte Bergamotte 890

Cattivo Bergamotte
frische Krauter, 0,2L Tonic, Zitrone, Soda

Pomeranze Romanze 790
Cattivo Pomeranze, Orange, Soda

reiter kaffee

Espresso 3,10
Espresso doppelt 4,20
Melange / Cappuccino 4,40
Milchkaffee 490

heiss & xuNd

Tee vom Steinbrunner Ingwer 0,3L 4,50

Eilles Tee (Frucht, Pfefferminz, schwarz) 0,5L 4,90

spritzer

Weiss GV 0,25L
Sommerspritzer 0,50L
Rot ZW 0,25L

Kaiserspritzer 0,25L
GV, Soda, Holunder, Zitrone, Eis

Uhudler Spritzer 0,251

prozeNtfrei

BOOTCH Bio Kombucha Hibiskus 0,33L
BOOTCH Bio Kombucha Ananas 0,33L
Verjus Spritzer 0,25L

NO GIN & Tonic 0,33L

digestif

Muskat Brand 2cl , Schumich
Unicum 4l

Pelinkovac 4cl

Pelinkovac Sour
Birnenbrand Cuvée 2cl
Zwetschkenbrand Hanita 2cl
Marillenbrand 2cl
Zigarrenbrand Zwetschke 2cl
Quittenlikor 2cl

Biska Mistelbrand 2cl
Munakra Dry Gin 4cl & Tonic 0,2L

bier
Golser Premium 0,33L

Golser Weizen 0,33L
Golser Alkoholfrei 0,33L

3,20
590
3,90
4,90

4,20

520
520
520
6.20

4,90
520
520
6,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
10,90

4,50
4,90
4,50



blaudruck bar bisseN

Fiir den kleinen Gusto zwischendurch: Unsere Blaudruck Bar Bissen sind pannonische Kleinigkeiten<
ideal fir alle, die spontan auf ein Glaserl und einen feinen Happen an der Bar vorbeischauen.
Unkompliziert, regional und ideal fiir geselliges Teilen.

Unsere Brotauswahl aus Sopron und Oslip 4,90 (klein 2,90)

Unsere Brotauswahl aus Sopron und Oslip, Bauernbutter, Olivendl 790
Erdapfel - Kase Pogatsche 2,10

Istrische Triffelchips 4,50

Gerdstete Paprika-Mandeln 3,90

Marinierte Oliven 4,90

Kapernbeeren 3,90

Pikante pannonische Krautsuppe
mit Kolbasz Wirstel, Selchripperl, Nockerl, Rahm 9,50

Ciketi - 4 belegte Brétchen 7,20
2 x Istrischer Prsut, Chutney, eingelegte Zwiebel
2 x Kase & Chutney

Triiffelspezialitaten aus Istrien
Triiffelsalami, Triiffelkase von der Kuh, Triiffelhonig, Tartufata 16,50

Eingelegtes Gemiise - hausgemacht 4,90

Kase x 4 von Kuh & Schaf-16,50 (klein 9,50)

Kolbasz mundgerecht
Pikante Trockenwiirste von Gabor Oszvart, Kren, Senf, Pfefferoni 790

Mulatschak aus der kalten Vitrine
Kolbasz, istrischer PrSut, Raucherspeck, Eingelegtes Gemiise 18,90

Inéuni Sardellen Filets
Istrische Sardellen mit Zitrone, Olivendl und Meersalz 5,90



bistro speiseN

Pannonisches Food Sharing - weil gemeinsam essen schoner ist.
Mit einer Tischreservierung wahlst du aus unserer Bistrokarte: saisonale, pannonische Gerichte zum Teilen
oder selbst genieBen. Einfach mehrere Speisen bestellen, alles in die Mitte stellen - und gemeinsam probieren.

So entsteht Vielfalt am Tisch, echte Gesprache im Moment und pannonischer Genuss:
unkompliziert, gesellig und voller Geschmack.

brot

Unsere Brotauswahl aus Sopron und Oslip 4,90

Unsere Brotauswahl aus Sopron und Oslip, Bauernbutter, Olivenél 7,90

vorspeiseN kalt oder warm wir empfehleN

Saibling gebeizt | Bohnen | Schittlauch | Speck (veg moglich) 16,90 Hisno Vino, Gross. SLO, 0,1L 5,20

Gebackener Kalbsbries | Pastinake | Rucola-Pesto 16,50 Pinot Blanc Alte Reben, Prieler, AT 0,1L 6,30
Karfiol | Dille | Bryndza-Kése | Paprika | Brgsel (vegan mdglich) 14,50 Furmint Vapno, Robitza, AT, 0,11 5,90

Pikante pannonische Krautsuppe Golser Premium Helles Bier, 0,3L 4,50
mit Kolbasz Wiirstel, Selchripperl, Nockerl, Rahm 9,50

hauptspeiseN wir empfehleN

Geschmorte Rindsbackerl | Creme-Polenta | Wintergemiise € 2490 Cabernet Franc, Steigler, HU, 0,1 6,00

Gebratener Zander | Sellerie, Erdapfel, Apfel, Ingwer 28,90 Sauvignon Blanc, Triebaumer, AT, 0,1L 5,80
Gelbes Safran Risotto | Brokkoli | Steinbrunner Kurkuma 19,50 Bela, Burja, SLO, 0,1L 6,20

... mit gebratener Blunzen 22,50
Istrischer Triiffel | Handgemachte Gnocchi | Creme 28,90 Furmint, Royal Tokaji, HU, 0,1L 4,90
danNnach wir empfehleN

6 cl Porto Rusto - Ruster Portwein von Gabriel 4,20
SiiBes aus der Vitrine 3 | 5,10 Melange, Reiter Kaffee, 4,40
Kase x 4 von Kuh & Schaf 16,50 Traminer Spatlese, Triebaumer G., 0,1L 6



das
RORITZA

eVeNTts

2025

MI17.12. Gassl Musi - Xmas Edition

Die beliebte Musikreihe des Sommers geht in die Verlangerung - mit Sabrina Winter & Markus
Prenner, handgemachter, besinnlicher Musik, warmenden Getranken und einer festlichen Stim-
mung, die die Fanny ElBler-Gasse in ein stimmungsvolles Weihnachtsgassl verwandelt. GUTDOOR !
Keine Reservierung maglich.

MI 24.12. Weihnachtsfriihs(c)hoppen

Bevor’s still wird, wird noch genossen! Von 9 bis 14 Uhr laden wir ein zum festlichen Start in den Hei-
ligen Abend - mit frischen Austern, Lachs, prickelnden Weinen und gereiften Raritaten im Glas. Dazu
gibt's frisches Brot, Geschenke & Gutscheine fiir alle, die’s gerne auf den letzten Driicker stilvoll erle-
digen wollen. Ein Vormittag zwischen Vorfreude, Funkeln und feinem Genuss - genau so beginnt die
Stille Nacht. Reservierung erbeten!

MI3112.  Silvester daydrinking

Das Jahr klingt aus - bei uns schon tagsiiber! Von 9 bis 18 Uhr wird angestoBen, gelacht und ge-
nossen: Feuerwerk im Glas statt Kracher in der Luft, dazu gute Musik, feine Weine und entspannte
Stimmung. Reservierung erbeten! (an der Blaudruck-Bar kemmt man spontan vorbei!)

Details und Infos



