

das ROBITZA

Servus | Szia | Zdravo | Ahoj | Bok | Živjo

glasweise pannonien

prickelnd

				Burgenland	0,1L	0,75L
2024	ŠPRUDEL Rosé (BF, ZW) das ROBITZA & robitzawein	AT			4,90	34
2024	Bianco Frizzante (GS, SB) Kirnbauer, Deutschkreutz	AT		Burgenland	4,90	34
NV	1822 Brut Nature (WB, GV, RoMu) Kloster am Spitz, Schwarz, Purbach	AT		Burgenland	6,00	42
2024	Opera Brut Nature (RIE, MT, MO) Naboso, Svatý Jur	SK		Kleine Karpaten	6,00	42

weiss & rosé

2024	Donauriesling Reumann, Deutschkreutz	AT	Burgenland		4,90	31
2024	Tamjanika Gelbe Blüte Aleksić, Vranje	SRB	Topola		5,60	39
2024	Rosé Wagentristl, Großhöflein	AT	Burgenland		4,90	31
2024	Hišno Vino (WR, SB, WB) Vino Gross, Podlehnik	SLO	Podravje		5,20	36
2024	Sauvignon Blanc Rust G. Triebaumer, Rust	AT	Burgenland		5,80	40
2023	Furmint VAPNO Robitza, Oslip	AT	Burgenland		6,00	42
2023	Muschelkalk Gemischter Satz Gober & Freinbichler, Horitschon	AT	Burgenland		5,00	34
2023	Juhfark Tomcsány, Somlószőlős	HU	Somló		6,50	45
2023	BELA (MA, RE, WR) Burja, Podnanos	SLO	Primorje		6,20	43
2022	Pinot Blanc Alte Reben Leithaberg DAC Prieler, Schützen am Gebirge	AT	Burgenland		6,90	53
2021	Furmint Royal Tokaji, Mád	HU	Tokaj		4,90	31

				0,1L	0,75L
rot					
2023	Beli križ noir (BF, ZW) Marof, Mackovci	SLO	Prekmurje	5,20	36
2023	Blaufränkisch Burgenland Moric, Großhöflein	AT	Burgenland	6,30	44
2022	Pinot Noir Wenzel, Rust	AT	Burgenland	5,60	39
2023	Syrah Felsen II Tschida, Illmitz	AT	Burgenland	12,00	84
2022	Tridendron (ME, CS, BF) E. Triebaumer, Rust	AT	Burgenland	6,60	64
2022	Cabernet Franc Premium Steigler, Sopron	HU	Sopron	6,00	42
2021	Adlersberg rot (BF, ME, CS) Robitza, Oslip	AT	Burgenland	5,60	39
2020	Blaufränkisch Reserve Igler, Deutschkreutz	AT	Burgenland	5,20	36

				0,1L	0,75L
bestens gereift ... mit coravin serviert					
2012	Weisser Schiefer „S“ (WB, WR, GV) Schiefer, Welgersdorf	AT	Burgenland	12,50	87
2012	Blaufränkisch Reihburg „R“ Schiefer, Welgersdorf	AT	Burgenland	19,20	132

wasser

- Tafelwasser still 0,25L
- Tafelwasser still 0,75L
- Tafelwasser prickelnd 0,25L
- Tafelwasser prickelnd 0,75L
- Vöslauer Mineralwasser prickelnd 0,33L
- Vöslauer Mineralwasser prickelnd 0,75L

raritäten & big bottles

Zusätzlich bieten wir weitere glasweise Raritäten und Weine aus Großflaschen. Unsere Crew ist gerne behilflich!

flaschen weinkarte

Unsere Weinkarte bietet eine weitere Vielzahl mit über 200 Positionen an pannonischen Weinen. Diese sind flaschenweise erhältlich und bereits für dich temperiert. Gerne sind wir bei deiner Auswahl behilflich!

säfte usw.

Traubensaft gespritzt Landesweingut 0,50L	4,90
Apfel-Quitte gespritzt Landesweingut 0,50L	4,90
Sommer-Cuvée Triebaumer gespritzt 0,50L Marille, Kriecherl, Kirsche	5,50
Soda & frische Zitrone 0,50L	4,70
Soda & frische Zitrone & Holunder 0,50L	4,90
Soda & hausgemachter Rosmarinsirup 0,50L	4,90
Tonic Water 0,2L	4,90

no aperol @ this place

SUPER CATTIVO ist ein handgemachter, biologisch erzeugter Bio-Bitter-Aperitif aus dem Burgenland. Hergestellt aus regionalem Wein und Bio-Zitrusfrüchten, ganz ohne künstliche Aromen oder Stabilisatoren .

Cattivo Spritz	8,60
Cattivo Mandarino, Šprudel Rosé „das Robitza“, Orange, Soda	
Flotte Bergamotte	8,90
Cattivo Bergamotte frische Kräuter, 0,2L Tonic, Zitrone, Soda	
Pomeranze Romanze	7,90
Cattivo Pomeranze, Orange, Soda	

reiter kaffee

Espresso	3,10
Espresso doppelt	4,20
Melange / Cappuccino	4,40
Milchkaffee	4,90

heiss & xund

Tee vom Steinbrunner Ingwer 0,3L	4,50
Eilles Tee (Frucht, Pfefferminz, schwarz) 0,5L	4,90

spritzer

Weiss GV 0,25L	3,20
Sommerspritzer 0,50L	5,90
Rot ZW 0,25L	3,90
Kaiserspritzer 0,25L GV, Soda, Holunder, Zitrone, Eis	4,90
Uhudler Spritzer 0,25L	4,20

prozentfrei

BOOTCH Bio Kombucha Hibiskus 0,33L	5,20
BOOTCH Bio Kombucha Ananas 0,33L	5,20
Verjus Spritzer 0,25L	3,20
NO GIN & Tonic 0,33L	6,20

digestif

Muskat Brand 2cl , Schumich	4,90
Unicum 4cl	5,20
Pelinkovac 4cl	5,20
Pelinkovac Sour	6,50
Birnenbrand Cuvée 2cl	4,50
Zwetschkenbrand Hanita 2cl	4,50
Marillenbrand 2cl	4,50
Zigarrenbrand Zwetschke 2cl	4,50
Quittenlikör 2cl	4,50
Biska Mistelbrand 2cl	4,50
Munakra Dry Gin 4cl & Tonic 0,2L	10,90

bier

Golser Premium 0,33L	4,50
Golser Weizen 0,33L	4,90
Golser Alkoholfrei 0,33L	4,50

blaudruck bar bissen

Für den kleinen Gusto zwischendurch: Unsere Blaudruck Bar Bissen sind pannonische Kleinigkeiten – ideal für alle, die spontan auf ein Glaserl und einen feinen Happen an der Bar vorbeischauen. Unkompliziert, regional und ideal für geselliges Teilen.

Unsere Brotauswahl aus Sopron und Oslip 4,90 (klein 2,90)

Unsere Brotauswahl aus Sopron und Oslip, Bauernbutter, Olivenöl 7,90

Erdäpfel - Käse Pogatsche 2,10

Istrische Trüffelchips 4,50

Geröstete Paprika-Mandeln 3,90

Marinierte Oliven 4,90

Kapernbeeren 3,90

Pikante pannonische Krautsuppe

mit Kolbasz Würstel, Selchripperl, Nockerl, Rahm 9,50

Čiketi - 4 belegte Brötchen 7,20

2 x Istrischer Pršut, Chutney, eingelegte Zwiebel

2 x Käse & Chutney

Trüffelspezialitäten aus Istrien

Trüffelsalami, Trüffelkäse von der Kuh, Trüffelhonig, Tartufata 16,50

Eingelegtes Gemüse - hausgemacht 4,90

Käse x 4 von Kuh & Schaf 16,50 (klein 9,50)

Kolbasz mundgerecht

Pikante Trockenwürste von Gábor Oszvart, Kren, Senf, Pfefferoni 7,90

Mulatschak aus der kalten Vitrine

Kolbasz, istrischer Pršut, Räucherspeck, Eingelegtes Gemüse 18,90

Inčuni Sardellen Filets

Istrische Sardellen mit Zitrone, Olivenöl und Meersalz 5,90



bistro speisen

Pannonisches Food Sharing – weil gemeinsam essen schöner ist.

Mit einer Tischreservierung wählst du aus unserer Bistrokarte: saisonale, pannonische Gerichte zum Teilen oder selbst genießen. Einfach mehrere Speisen bestellen, alles in die Mitte stellen – und gemeinsam probieren. So entsteht Vielfalt am Tisch, echte Gespräche im Moment und pannonischer Genuss: unkompliziert, gesellig und voller Geschmack.

brot

Unsere Brotauswahl aus Sopron und Oslip 4,90

Unsere Brotauswahl aus Sopron und Oslip, Bauernbutter, Olivenöl 7,90

vorspeisen kalt oder warm

Saibling gebeizt | Bohnen | Schittlauch | Speck (veg möglich) 16,90

Gebackener Kalbsbries | Pastinake | Rucola-Pesto 16,50

Karfiol | Dille | Bryndza-Käse | Paprika | Brösel (vegan möglich) 14,50

Pikante pannonische Krautsuppe
mit Kolbasz Würstel, Selchripperl, Nockerl, Rahm 9,50

wir empfehlen

Hišno Vino, Gross. SLO, 0,1L 5,20

Pinot Blanc Alte Reben, Prieler, AT 0,1L 6,90

Furmint Vapno, Robitza, AT, 0,1L 5,90

Golser Premium Helles Bier, 0,3L 4,50

hauptspeisen

Geschmorte Rindsbackerl | Creme-Polenta | Wintergemüse € 24,90

wir empfehlen

Cabernet Franc, Steigler, HU, 0,1L 6,00

Gebratener Zander | Sellerie, Erdäpfel, Apfel, Ingwer 28,90

Sauvignon Blanc, Triebaumer, AT, 0,1L 5,80

Gelbes Safran Risotto | Brokkoli | Steinbrunner Kurkuma 19,50
... mit gebratener Blunzen 22,50

Bela, Burja, SLO, 0,1L 6,20

Istrischer Trüffel | Handgemachte Gnocchi | Creme 28,90

Furmint, Royal Tokaji, HU, 0,1L 4,90

danach

6 cl Porto Rusto - Ruster Portwein von Gabriel 4,20

wir empfehlen

Süßes aus der Vitrine 3 | 5,10

Melange, Reiter Kaffee, 4,40

Käse x 4 von Kuh & Schaf 16 ,50

Traminer Spätlese, Triebaumer G. , 0,1L 6

MI 17.12.

Gassl Musi - Xmas Edition

Die beliebte Musikreihe des Sommers geht in die Verlängerung – mit Sabrina Winter & Markus Prenner, handgemachter, besinnlicher Musik, wärmenden Getränken und einer festlichen Stimmung, die die Fanny Elßler-Gasse in ein stimmungsvolles Weihnachtsgassl verwandelt. OUTDOOR ! Keine Reservierung möglich.

MI 24.12.

Weihnachtsfrühs(c)hoppen

Bevor's still wird, wird noch genossen! Von 9 bis 14 Uhr laden wir ein zum festlichen Start in den Heiligen Abend – mit frischen Austern, Lachs, prickelnden Weinen und gereiften Raritäten im Glas. Dazu gibt's frisches Brot, Geschenke & Gutscheine für alle, die's gerne auf den letzten Drücker stilvoll erleidigen wollen. Ein Vormittag zwischen Vorfreude, Funkeln und feinem Genuss – genau so beginnt die Stille Nacht. Reservierung erbeten!

MI 31.12.

Silvester daydrinking

Das Jahr klingt aus – bei uns schon tagsüber! Von 9 bis 18 Uhr wird angestoßen, gelacht und genossen: Feuerwerk im Glas statt Kracher in der Luft, dazu gute Musik, feine Weine und entspannte Stimmung. Reservierung erbeten! (an der Blaudruck-Bar kommt man spontan vorbei!)



Details und Infos